

LOUISIANA UNIFORM PUBLIC WORK BID FORM

TO: St. Bernard Parish Government
Department of Public Works
1125 E. St. Bernard Highway
Chalmette, Louisiana

BID FOR: St. Bernard Parish Harbor of Refuge
Hazards to Navigation-Debris Removal Violet Canal
(East St. Bernard Hwy. to Bayou Dupre Lock)
Project IFIS-00019 CEA No. 668266

The undersigned bidder hereby declares and represents that she/he; a) has carefully examined and understands the Bidding Documents, b) has not received, relied on, or based his bid on any verbal instructions contrary to the Bidding Documents or any addenda, c) has personally inspected and is familiar with the project site, and hereby proposes to provide all labor, materials, tools, appliances and facilities as required to perform, in a workmanlike manner, all work and services for the construction and completion of the referenced project, all in strict accordance with the Bidding Documents prepared

by: All South Consulting Engineers, LLC and dated: March 2017
(Owner to provide name of entity preparing bidding documents.)

Bidders must acknowledge all addenda. The Bidder acknowledges receipt of the following **ADDENDA:** (Enter the number the Designer has assigned to each of the addenda that the Bidder is acknowledging) Addenda 1 Pages 1-4

TOTAL BASE BID: For all work required by the Bidding Documents (including any and all unit prices designated "Base Bid" * but not alternates) the sum of:

Four Hundred Minty Thousand Dollars (\$ 490,000.⁰⁰)

ALTERNATES: For any and all work required by the Bidding Documents for Alternates including any and all unit prices designated as alternates in the unit price description.

Alternate No. 1 *(Owner to provide description of alternate and state whether add or deduct)* for the lump sum of:

N/A Dollars (\$ _____)

Alternate No. 2 *(Owner to provide description of alternate and state whether add or deduct)* for the lump sum of:

N/A Dollars (\$ _____)

Alternate No. 3 *(Owner to provide description of alternate and state whether add or deduct)* for the lump sum of:

N/A Dollars (\$ _____)

NAME OF BIDDER: A & M Pipe Solutions LLC

ADDRESS OF BIDDER: 320 Tullulah Ave. New Orleans, La. 70123

LOUISIANA CONTRACTOR'S LICENSE NUMBER: 62111

Name OF AUTHORIZED SIGNATORY OF BIDDER: David Martin Pixley

TITLE OF AUTHORIZED SIGNATORY OF BIDDER: Owner

SIGNATURE OF AUTHORIZED SIGNATORY OF BIDDER **: David M. Pixley

DATE: March 31, 2017

* The Unit Price Form shall be used if the contract includes unit prices. Otherwise it is not required and need not be included with the form. The number of unit prices that may be included is not limited and additional sheets may be included if needed.

** If someone other than a corporate officer signs for the Bidder/Contractor, a copy of a corporate resolution or other signature authorization shall be required for submission of bid. Failure to include a copy of the appropriate signature authorization, if required, may result in the rejection of the bid unless bidder has complied with La. R.S. 38:2212(B)5.

BID SECURITY in the form of a bid bond, certified check or cashier's check as prescribed by LA RS 38:2218.A is attached to and made a part of this bid.

LOUISIANA UNIFORM PUBLIC WORK BID FORM

UNIT PRICE FORM

TO: St. Bernard Parish Government
Department of Public Works
1125 E. St. Bernard Highway
Chalmette, Louisiana

BID FOR: St. Bernard Parish Harbor of Refuge
Hazards to Navigation-Debris Removal Violet Canal
(East St. Bernard Hwy. to Bayou Dupre Lock)
Project IFIS-00019 CEA No. 668266

UNIT PRICES: This form shall be used for any and all work required by the Bidding Documents and described as unit prices. Amounts shall be stated in figures and only in figures.

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.# ___ Removal of Structures and Obstructions (Demolition/Debris Removal: Docks/Decks, Piers, Concrete Footings, Submerged Side/Down Scan Objects, Crab Traps, Etc.)			
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
202-02-01	1	Lump Sum	\$100,000. ⁰⁰	\$100,000. ⁰⁰

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.# ___ Removal of Timber Piles (Includes/Within Docks, Submerged Side/Down Scan Piles, Sheds, Piers, Mooring Piles, Etc.)			
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
202-02-02	1	Lump Sum	\$100,000. ⁰⁰	\$100,000. ⁰⁰

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.# ___ Removal of Shed (BS-1)(Includes Decks, Piers, Metal Siding, Etc.)			
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
202-02-03	1	Lump Sum	\$55,000. ⁰⁰	\$55,000. ⁰⁰

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.# ___ Removal of Shed (BS-2)(Includes Decks, Piers, Metal Siding, Etc.)			
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
202-02-04	1	Lump Sum	\$55,000. ⁰⁰	\$55,000. ⁰⁰

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.# ___ Mobilization			
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
727-01	1	Lump Sum	\$10,000. ⁰⁰	\$10,000. ⁰⁰

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.# ___ Vessel Removal (All)			
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
S-001	1	Lump Sum	\$100,000. ⁰⁰	\$100,000. ⁰⁰

DESCRIPTION:	<input checked="" type="checkbox"/> Base Bid or <input type="checkbox"/> Alt.# ___ Barge Removal (B-2)			
REF. NO.	QUANTITY:	UNIT OF MEASURE:	UNIT PRICE	UNIT PRICE EXTENSION (Quantity times Unit Price)
S-002	1	Lump Sum	\$70,000. ⁰⁰	\$70,000. ⁰⁰

Wording for "DESCRIPTION" is to be provided by the Owner.
 All quantities are estimated. The contractor will be paid based upon actual quantities as verified by the Owner.

(6) All statements contained in said bid are true and correct.

AFFIDAVIT


(7) Neither affiant nor any member of his company has divulged information regarding said bid or any data relative thereto to any other person, firm or corporation.


Authorized Signature

SWORN TO AND SUBSCRIBED

BEFORE ME THIS April

DAY OF 4, 2017


NOTARY PUBLIC Gregory J. Noto
14275

CORPORATE RESOLUTION

EXCERPT FROM MINUTES OF MEETING OF THE BOARD OF DIRECTORS OF A+M PIPE SOLUTIONS L.L.C., INCORPORATED.

AT THE MEETING OF DIRECTORS OF _____ INCORPORATED, DULY NOTICED AND HELD ON April 4, 2017 A QUORUM BEING THERE PRESENT, ON MOTION DULY MADE AND SECONDED. IT WAS:

RESOLVED. THAT A+M PIPE SOLUTIONS L.L.C. BE AND IS HEREBY APPOINTED, CONSTITUTED AND DESIGNATED AS AGENT AND ATTORNEY-IN-FACT OF THE CORPORATION WITH FULL POWER AND AUTHORITY TO ACT ON BEHALF OF THIS CORPORATION IN ALL NEGOTIATIONS, BIDDING, CONCERNS AND TRANSACTIONS WITH THE PARISH OF ST. BERNARD OR ANY OF ITS AGENCIES, DEPARTMENTS, EMPLOYEES OR AGENTS, INCLUDING BUT NOT LIMITED TO THE EXECUTION OF ALL BIDS, PAPERS, DOCUMENTS, AFFIDAVITS, BONDS, SURETIES, CONTRACTS AND ACTS AND TO RECEIVE AND RECEIPT THEREFOR ALL PURCHASE ORDERS AND NOTICES ISSUED PURSUANT TO THE PROVISIONS OF ANY SUCH BID OR CONTRACT, THIS CORPORATION HEREBY RATIFYING, APPROVING, CONFIRMING AND ACCEPTING EACH AND EVERY SUCH ACT PERFORMED BY SAID AGENT AND ATTORNEY-IN-FACT.

I HEREBY CERTIFY THE FOREGOING TO BE A TRUE AND CORRECT COPY OF AN EXCERPT OF THE MINUTES OF THE ABOVE DATED MEETING OF THE BOARD OF DIRECTORS OF SAID CORPORATION, AND THE SAME HAS NOT BE REVOKED OR RESCINDED.

David M. Pivly
SECRETARY-TREASURER

March 31, 2017
DATE

ST. BERNARD PARISH HARBOR OF REFUGE
HAZARDS TO NAVIGATION – DEBRIS REMOVAL
VIOLET CANAL (EAST ST. BERNARD HWY. TO BAYOU DUPRE LOCK)
ST. BERNARD PARISH DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS
PROJECT NO. IFIS-00019
CEA NO. 668226

ADDENDUM NO. 1

Date: March 29, 2017

From: All South Consulting Engineers, LLC
652 Papworth Avenue
Metairie, LA 70005
Phone: (504) 322-2783

To: All Bidders

This Addendum forms part of the Contract Documents and modifies and clarifies the original Bidding Documents dated **March, 2017** as noted below. Acknowledge receipt of this Addendum in the space provided on the Proposal Form. Failure to do so may subject the Bidder to disqualification. Bidder is responsible to disseminate this Addendum to all subcontractors and material suppliers concerned.

SPECIFICATION & CONTRACT DOCUMENTS REVISIONS

- 1) General: CLARIFICATION: Bid Date and Time Remains as Advertised;
2:00 p.m., on Tuesday, April 4, 2017.
- 2) General: "PRE-BID MEETING AGENDA & SIGN-IN-SHEET", attachment
NO. 1 of this addendum; **ADD** this document to the contract
documents for this project.
- 3) Contract Documents: NON-COLLUSION AND NON-SOLICITATION AFFIDAVIT:
ADD page AF-2; attachment No. 2 of this addendum.

CONTRACTOR QUESTIONS FROM PRE-BID MEETING MARCH 21

- 1) Question: Was there an engineer's budget and what was it?
Answer: *Project Budget is \$725,000.00.*
- 2) Question: Will there be a vessel monitor in place and where will payment be included?
Answer: *Yes, contractor to supply transportation per Technical Specification Section 2 for QA Inspector, and payment included under Mobilization Item No. 727-01 per the specifications.*
- 3) Question: If there are additional debris items discovered/uncovered during the removals how will contractor be compensated?
Answer: *Contractor is responsible to remove all debris shown on plans and will be paid for this per the bid tab.*
- 4) Question: Will there be updated field "tagging" of the vessels/structures to be removed as was done in Oct. 2016?

ST. BERNARD PARISH HARBOR OF REFUGE
HAZARDS TO NAVIGATION – DEBRIS REMOVAL
VIOLET CANAL (EAST ST. BERNARD HWY. TO BAYOU DUPRE LOCK)
ST. BERNARD PARISH DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS
PROJECT NO. IFIS-00019
CEA NO. 668226

- Answer: *There are no plans currently to retag the vessel; all should be as identified previously and in the specifications list.*
- 5) Question: Will there be dredging of the canal to provide deeper port navigation in this contract?
Answer: *There is to be no dredging of the canal under this contract.*
- 6) Question: Will there be permit or letter of no objection from the St. Bernard Port, LBBLD, Coastal Dept. and/or right of entry from the Meraux Foundation?
Answer: *There is currently no application in for the Port which is mainly the river side operations. St. Bernard will confirm if anything is required. The permit from Mr. Cali of LBBLD should be obtained prior to construction but owner does not anticipate objection since he has verbally cleared the work. The coastal divisions which are the LDNR Coastal Division have cleared the project as to no CUP required and the letter is attached in the specifications. There is a USACE letter of no objection required pending the result of the archeological survey to be done by SBP. SBP is obtaining the letter of no objection. SBP will contact Meraux Foundation to confirm if right of entry is required for the work; the Meraux Foundation has worked in conjunction with the parish in reviewing this scope, so we do not anticipate any issues.*
- 7) Question: Will there be a field office provided under the contract?
Answer: *No field office is required.*
- 8) Question: Will the contractor be allowed to stockpile material at any location along the project limits until removal from the site?
Answer: *There is no provision or location along the bank for contractor to store/stockpile material; will be via barge removal unless a private agreement is initiated between contractor and any property owners.*
- 9) Question: Will contractor be permitted to work beyond the specified hours which is daylight hours and weekdays in the specifications?
Answer: *The specifications state that this would be allowed but only with the Owner/Parish prior approval; this could be evaluated as the need arises during project.*
- 10) Question: Will there be wage rate change since is CDBG project?
Answer: *Wage rates will be per specifications.*
- 11) Question: Will we verify payroll certification from our office?
Answer: *Yes.*

ST. BERNARD PARISH HARBOR OF REFUGE
HAZARDS TO NAVIGATION – DEBRIS REMOVAL
VIOLET CANAL (EAST ST. BERNARD HWY. TO BAYOU DUPRE LOCK)
ST. BERNARD PARISH DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS
PROJECT NO. IFIS-00019
CEA NO. 668226

CONTRACTOR QUESTIONS RECIEVED

- 1) Question: Is a Louisiana Department of Wildlife and Fisheries (LDWF) permit required?
Answer: *Approval granted per the attached letter.*
- 2) Question: What is the degree of accuracy on the provided imagery?
Answer: *+/- 6 inches.*
- 3) Question: Is a Side-Scan Sonar capable vessel required full time, part time or as required?
Answer: *As required.*
- 4) Question: Is River Birch the only HAZMAT disposal site that can be utilized or can another state approved disposal facility be utilized?
Answer: *Any state approved facility.*
- 5) Question: Will St. Bernard Parish Government ensure the waterway is clear of “useful” vessels, crab traps, trotlines in work area?
Answer: *No.*
- 6) Question: Will historical, cultural or protected areas be clearly marked by St. Bernard Parish Government?
Answer: *An archeological review will be done by owner prior to debris removal. If any, sites will be identified and relayed to the contractor.*
- 7) Question: Who determines whether successful HAZMAT abatement or mitigation has been achieved; DEQ, LDWF, St. Bernard Parish?
Answer: *Per all local, state and federal laws and regulations.*
- 8) Question: Will there be a provision for compensation of the removal of additional uncharted vessels or debris that may be discovered during the removal of contracted debris?
Answer: *No, only the debris/vessels shown in the plans and specifications are included in the project.*
- 9) Question: Can contractor us a burn box?
Answer: *No.*
- 10) Question: Can contractor use spuds if he operates off of barges?
Answer: *Yes.*
- 11) Question: Does contractor have a designated staging area? If so, Where?
Answer: *No, contractor to provide/secure as required.*
- 12) Question: Where can contractor offload equipment into the water?

ST. BERNARD PARISH HARBOR OF REFUGE
HAZARDS TO NAVIGATION – DEBRIS REMOVAL
VIOLET CANAL (EAST ST. BERNARD HWY. TO BAYOU DUPRE LOCK)
ST. BERNARD PARISH DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS
PROJECT NO. IFIS-00019
CEA NO. 668226

- Answer: *Contractor must secure an offloading area.*
- 13) Question: Why can't contractor use temporary cofferdam? Are there fiber optic lines underwater that would make this a problem?
Answer: *There are no provisions for driving any piles/sheeting in the canal bottom.*
- 14) Question: I understand that this project is to be completed within 90 days; are all required permits already in place? Based on previous experience, Corps of Engineers, DEQ, and related permits can take a significant amount of time.
Answer: *The LDNR/WLF have issued letters of no objection; the USACE is awaiting the pending archeological survey. St. Bernard will obtain letter of no objection from USACE.*

ATTACHMENTS

- 1) Pre-Bid Meeting: Agenda & Sign-in sheet
- 2) NON-COLLUSION AND NON-SOLICITATION AFFIDAVIT; page AF-2
- 3) Letter of no objection from LDWF

END OF ADDENDUM NO. 1

PRE-BID MEETING AGENDA

**St. Bernard Harbor of Refuge Hazards to Navigation – Debris Removal
Violet Canal (East St. Bernard Hwy. to Bayou Dupre Lock)**

March 21, 2017

10:00 AM

**St. Bernard Parish Government Department of Public Works
1125 E. St. Bernard Hwy. Chalmette, Louisiana**

- I. INTRODUCTION
 - A. Parish Representative
 - B. Engineer
 - C. Contractors

- II. CONTRACT
 - A. Contract Time (A-3) - 90 calendar days
 - B. Liquidated Damages (A-4) - \$1,000 per day

- III. CONSTRUCTION
 - A. Louisiana 1-Call
 - B. Project involves remediation, removal and disposal of hazardous debris, including grounded/damaged/abandoned vessels, damaged piles/docks, rip-rap, crab traps, etc. within navigational waterway.
 - C. The LDNR CUP was determined not required.
 - D. Contractor must be licensed in classification of heavy construction or municipal and public works construction.
 - E. It is strongly recommended that potential bidders visit and evaluate the project site for verification of the required work; they may contact us or The Department of Public Works to arrange for access to the site.

- IV. BID PACKAGE
 - A. Louisiana Uniform Public Work Bid Form -with acknowledgement of addendum
 - B. Bid Bond – 5% total proposed contract amount
 - C. Corporate Resolution Authorizing Signing of Bid [or such documents that comply with La. R.S. 38:2212(A)(1)(c) or La. R.S. 38:2212(O)]
 - D. Employment Status Verification Affidavit

- V. APPARENT LOW BIDDER

Forms to be completed by the low bidder within 10 days after the Bid Opening

 - A. Per Instruction to Bidders.

- VII. ADDENDUM – No addenda have been issued as of the Pre-Bid Meeting

- VIII. BID OPENING
 - a. Bids will be opened at 2:00 P.M., April 4, 2016 at the St. Bernard Parish Department of Public Works.

THE FACE OF THIS DOCUMENT HAS A COLORED BACKGROUND ON WHITE PAPER. IF COPIED THE WORD "VOID" WILL ALSO APPEAR.



84-487
1111

CASHIER'S CHECK

9102813806

DATE 03/31/2017

ISSUING REGION 081

BRANCH Civic Center

BRANCH DID 41430

TWENTY FOUR THOUSAND FIVE HUNDRED DOLLARS AND 00 CENTS

PAY TO THE ORDER OF ***ST BERNARD PARISH GOVERNMENT***

\$ 24,500.00

Drawer: Capital One, N.A.

[Handwritten Signature]
AUTHORIZED SIGNATURE

RE: A & M PIPE SOLUTIONS

Read the reverse side for important information on the reissuance of lost, destroyed, or stolen cashier's check.

THE BACK OF THIS DOCUMENT CONTAINS AN ARTIFICIAL WATERMARK - HOLD AT AN ANGLE TO VIEW

100-1250 (R 7/11)
SUPER SAFETY ANTI-FALSIFICATION PROTECTION

⑈9102813806⑈ ⑆111104879⑆ 76 200001 6⑈



CASHIER'S CHECK

9102813806

DATE 03/31/2017 FEE \$0.00

ISSUING REGION 081

BRANCH Civic Center

BRANCH DID 41430

TWENTY FOUR THOUSAND FIVE HUNDRED DOLLARS AND 00 CENTS

PAY TO THE ORDER OF: ***ST BERNARD PARISH GOVERNMENT***

\$ 24,500.00

RE: A & M PIPE SOLUTIONS

CUSTOMER COPY
NON-NEGOTIABLE